
UCHWAŁA NR  XXVI/404/2012 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia  22 listopada  2012 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego 
 

 
Na podstawie § 32 ust.2  Ordynacji Wyborczej do Rad Osiedli stanowiącej załącznik 

do uchwały Nr XXIV/269/2008 Rady Miejskiej w Koszalinie  z dnia 10 czerwca 2008r.  (Dz.Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2008r. Nr 56, poz. 1287, z 2009r. Nr 36, poz.982, z 2012r. poz. 
1933), po uzyskaniu opinii Miejskiej Komisji Wyborczej - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Oddalić protest złożony przez Alicję Zarychto  w dniu 17 października 2012r. przeciwko 
ważności wyborów w Radzie Osiedla „Na Skarpie”, które odbyły się w dniu 14 października 
2012r. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                            
                                                                                                             Stefan Turowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z Ordynacją Wyborczą do Rad Osiedli (Uchwała  Nr XXIV/269/2008 Rady 
Miejskiej w Koszalinie  z dnia 10 czerwca 2008r. w sprawie uchwalenia Ordynacji Wyborczej 
do Rad Osiedli - Dz.U. Woj.Zach. z 2008r. Nr 56, poz. 1287, z 2009r. Nr 36, poz.982, z 2012r. 
poz. 1933),  każdemu mieszkańcowi osiedla posiadającemu prawo wybierania przysługuje 
prawo złożenia protestu przeciwko ważności wyborów w jego Osiedlu (§32 ust.1).   

  Protest wnosi się do Rady Miejskiej w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia przez 
Miejską Komisję Wyborczą wyników wyborów (§32 ust.2). Protest winien być sporządzony 
na piśmie i zawierać  zarzuty oraz uzasadnienie (§32 ust.3). Przewodniczący Rady Miejskiej 
przekazuje protest Miejskiej Komisji Wyborczej, która wydaje opinię w sprawie jego 
zasadności(§32 ust.4). Rada Miejska może stwierdzić nieważność wyborów w Osiedlu w 
przypadku  naruszenia prawa, które miało istotny wpływ na wynik wyborów w Osiedlu (§32 
ust.5).  

   Pani Alicja Zarychto pismem złożonym dnia 17.10.2012r.  zgłosiła protest wyborczy.   
Protest dotyczy danych kandydatki na członka Rady Osiedla „Na Skarpie”  Pani Alicji Zarychto 
opublikowanych w gazecie „Głos Koszaliński” w dniu 12.10.2012r oraz uwag co do składu 
osobowego komisji,  który w chwili głosowania  przez Protestującą był  dwuosobowy.  

Protest wyborczy zbadała Miejska Komisja Wyborcza na posiedzeniu w dniu 06 
listopada 20112r., uznając go za bezzasadny (opinia w załączeniu).          
Miejska Komisja Wyborcza stwierdziła, że druk oświadczenia o wyrażeniu zgody na 
kandydowanie zawierał dane kandydata w tym jego imię – imiona i z takimi danymi 
kandydatka została zarejestrowana - tak jak pozostali kandydaci.  Jeżeli chodzi o wiek podany 
przez  gazetę wynikał on z błędu drukarskiego wydawcy gazety. Obwieszczenie MKW                
o zarejestrowanych kandydatach przekazane Osiedlowej Komisji Wyborczej jak również 
zamieszczone na stronie internetowej,  przy kandydatce w ogóle  nie zawierało wieku 
kandydatki. Po stwierdzeniu tego faktu zostały wydrukowane  nowe ogłoszenia, które zostały 
przekazane komisji osiedlowej i opublikowane na stronie internetowej Miasta Koszalina.         

Co do składu osobowego  komisji zgodnie z Ordynacją Wyborczą do Rad Osiedli (§27 
ust.5) od chwili rozpoczęcia głosowania do czasu jego zakończenia Komisja wykonuje swoje 
zadania w składzie co najmniej 2 – osobowym. Na uwadze należy mieć również, że 
członkowie Osiedlowej Komisji Wyborczej  w dniu 11.10.2012r. uczestniczyli w szkoleniu 
zorganizowanym  dla członków  OKW. Szkolenie dotyczyło m.in. zasad wyborów do Rad 
Osiedli, czynności komisji przed dniem jak i w dniu wyborów, w tym zasady zachowania 
komisji. Zasady powołania OKW reguluje Ordynacja Wyborcza (§ 11).  W skład osiedlowej 
komisji wyborczej mogli wchodzić tylko wyborcy stale zamieszkali na terenie Miasta 
Koszalina, którzy wyrazili na to zgodę i zostali zgłoszeni przez uprawniony podmiot. 
Członkiem OKW nie mogła być tylko osoba kandydująca w wyborach do rad osiedlowych i 
pod takim kątem Komisja przyjmowała zgłoszenia.   
Rada Miejska mając na uwadze opinię Miejskiej Komisji Wyborczej, postanawia oddalić 
protest złożony przez Alicję Zarychto w dniu 17.10.2012r. przeciwko ważności wyborów w 
Radzie Osiedla  „Na Skarpie” z uwagi na to, iż przedstawione zarzuty nie miały istotnego 
wpływu na wynik wyborczy.    

  
 
 
 


